泰农渔〔2017〕6号

泰州市农业委员会关于做好省级水产品
质量安全追溯生产企业申报认定工作的通知
各市（区）渔业主管部门，各有关单位：

为切实做好2017年省级水产品质量安全追溯生产企业申报认定工作，全面提升水产品质量安全信息化服务水平，根据江苏省水产品质量安全中心《关于印发<江苏省水产品质量安全追溯生产企业认定办法（修订稿）>的通知》（苏渔质安[2017]2号）及补充说明、《关于组织开展第一批省级水产品质量安全追溯生产企业认定工作的通知》（苏渔质安[2017]3号）文件的精神，现就做好我市申报认定工作通知如下：

    1、加强对申报认定企业的指导。各市（区）渔业主管部门、水产技术推广机构要高度重视省级水产品质量安全追溯生产企业申报认定工作，把申报认定工作作为推进我市水产品质量安全建设的重要措施抓实抓好。要加强对申报认定企业的指导，指导申报企业建立“四位一体”的追溯系统平台，并与省水产品质量安全追溯系统平台对接（追溯系统设备及相关参数应符合苏渔质安[2017]2号附件之附件1的要求）；指导申报企业强化追溯管理制度、追溯管理档案（包括投入品来源与使用记录、所有塘口生产记录、产品检测记录、产品销售记录等）建设，严格按照《江苏省水产品质量追溯体系建设及管理规范》（DB32/T2878-2016）实行追溯管理，做到“环境有监测、生产有记录、产品有检测、包装有标识、信息可追溯”；指导申报企业加强水产品质量安全建设，建立健全相应的组织机构和质量管理制度，落实质量控制措施和质量管理工作责任制，确保水产品质量安全；指导申报企业规范使用追溯标签，在主要电商平台开设水产品销售网店。

    2、严把申报认定质量关。各市（区）水产技术推广机构具体负责所辖市（区）追溯企业的申报工作，要认真对照苏渔质安[2017]2号、3号文件的要求，对申报企业的申报材料逐条逐项进行审核（申报企业须对照申报要求和条件逐条逐项提供佐证材料），并进行实地调查核实，严格把关。所有通过审核的材料须加盖审核单位公章。材料审核、现场核查及推荐情况须及时向所在市（区）渔业主管部门报告。对不符合申报要求的，坚决不予推荐，宁缺毋滥；对符合申报要求的，要签署符合要求的推荐意见。

3、强化动态管理。根据苏渔质安[2017]2号文件精神，各市（区）渔业主管部门、水产技术推广机构要建立追溯企业动态管理制度，强化对认定追溯企业的日常管理，对不再符合认定条件的企业，要及时申请撤销追溯企业资格。

省级水产品质量安全追溯生产企业认定为常年性工作。请各市（区）水产技术推广机构根据省水产品质量安全中心相关要求，认真组织做好追溯企业申报工作，及时将申报材料及汇总表（加盖公章），一式三份报泰州市水产站，同时发送汇总表电子版。

联系人：芦程；联系电话：86893971；
邮箱：tzscz86893971@163.com。
附件：1、关于印发《江苏省水产品质量安全追溯生产企

         业认定管理办法（修订稿）》的通知

      2、关于《江苏省水产品质量安全追溯生产企业认

         定管理办法（修订稿）》有关问题的补充说明

      3、关于组织开展第一批省级水产品质量安全追溯

         生产企业认定工作的通知

泰州市农业委员会
2017年5月17日

抄送：江苏省水产品质量安全中心。

泰州市农业委员会                      2017年5月17日印发

PAGE
- 2 -